АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.10.2024г. №382
ст. Багаевская

	О внесении изменений  в постановление  Администрации Багаевского сельского
поселения от 25.12.2018г.
№510 «Об утверждении  муниципальной  программы Администрации Багаевского
сельского
 поселения «Формирование современной  городской среды на территории
Багаевского сельского поселения
на 2019-2030 гг»

        В связи с необходимостью корректировки показателей на 2024 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019 – 2030 годы» в Багаевском сельском поселении, в соответствии с решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 19.09.2024г. №156 «О бюджете Багаевского сельского поселения Багаевского района на 2024год и на плановый период 2025 – 2026 годы»
                                                     постановляю:
1.Внести в постановление Администрации Багаевского сельского поселения  от 25.12.2018 № 510 «Формирование современной  городской среды на
территории Багаевского сельского поселения на 2019-2030 годы» следующие изменения:
 1. в пункт ресурсное обеспечение муниципальной программы:  в подраздел общий объем финансирования муниципальной программы в строку в 2024 году цифру 3373,5тыс. руб. заменить на цифру 3069,7 тыс. руб.;

 2. В подпрограмму «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения». в подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы 2  в строку в 2024 году цифру 3373,5 тыс. руб. заменить на цифру 3069,7 тыс. руб.;

3. В подпрограмму «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения» в подпункт 2.1.3 цифру 3253,5 тыс. руб. заменить на цифру  2949,7 тыс. руб.;

4. Приложение №4 к муниципальной программе: «Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019 – 2030 годы» читать в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению

5. Приложение №6 к муниципальной программе: «Формирование современной
городской среды на территории Багаевского сельского поселения
на 2019 – 2030 годы» читать в следующей редакции согласно приложению №2
к настоящему постановлению

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения (И. В. Владимиров).

И.о. главы  Администрации
Багаевского  сельского поселения                                      О.А. Куповцова

                                                                                                                                                                                                   Приложение №1
3. Приложение №4 к муниципальной программе: «Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019 – 2030 годы» читать в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению

Расходы областного, районного, местного бюджетов на реализацию
муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	571,0
	30 219,3
	0,0
	0,0
	0,0
	3069,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов расположенных на территории Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов:
-ул.Станичная
	Сектор  муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2.
	Благоустройство дворовойтерритории многоквартирных домов по ул.Трюта, Пугачёва, Кооперативная;
	Сектор  муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.3.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по ул. Чернышевского, Трюта, Московская
	Сектор  муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.4.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов по                                      ул.Чернышевского 1,2 ,4 ,6
	Сектор  муниципального хозяйства Администрации
Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 1.1.5.
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома  по ул. Пугачева ,29.
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства.
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 1.2.1.
	Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса в сфере благоустройства.
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды"
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 1.3.1.
	Обеспечение функционирования информационной системы «Формирование комфортной городской среды"
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство общественных территорий поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	Основное мероприятие 2.1.
	Благоустройство общественных территорий  поселения:

	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	571,0
	30 219,3
	0,0
	0,0
	0,0
	3069,7

	Мероприятие 2.1.1.
	Благоустройство общественной территории :
Парк ул.Подройкина 67
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 2.1.2.
	Благоустройство общественной территории:
Части центрального парка по ул. Подройкина 10а
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	571,0
	30 219,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.3.
	Благоустройство общественной территории х. Федулов
(Благоустройство земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Багаевский район, х.Федулов, ул. Ленина 18а (устройство ограждения и твердого покрытия)
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	3949,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.4.
	Разработка сметной документации с прохождением государственной экспертизы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0

	Мероприятие 2.1.5.

	Подпрограмма 3
	Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Сохранение и развитие зелёного фонда , реконструкция зелёных насаждений, устройство газонов, клумб, цветников и различных малых архитектурных форм  на   улицах поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 3.1.1.
	Содержание зеленых насаждений
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории Багаевского сельского  поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Подпрограмма 4
	Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 4.1.
	Ликвидация мусора и ТКО на улицах и местах общего пользования, в т.ч. с территории кладбищ.
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	   0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Меропритие 4.1.1.
	Санитарная очистка территории Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Меропритие 4.1.2.
	Утилизация ртуть содержащих ламп
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	  0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Основное мероприятие 4.2.
	Улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки в городе и прочие   мероприятия по благоустройству  территории поселения
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Мероприятие 4.2.1.
	Отлов безнадзорных животных
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

Главный специалист
Администрации Багаевского сельского поселения                                                            А.Э. Галенко

                                                                                                                                                                                                  Приложение №2
4. Приложение №6 к муниципальной программе: «Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019 – 2030 годы» читать в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению

                                                                                                             Перечень
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),
находящихся в муниципальной собственности Багаевского сельского поселения

будет скорректирован на основании муниципальных программ на очередной финансовый год в пределах средств местного бюджета, федерального и областных бюджетов.

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов

	№ п/п
	Наименование инвестиционного
проекта
	Номер и дата положительного
заключения
государственной (негосударственной) экспертизы
	Источники
финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Багаевского района»

	5
	Багаевское с. п.
	X
	всего
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с. п.
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения »

	1
	Благоустройство территории части центрального парка по адресу: Ростовская область, Багаевский район, ул. Подройкина 10-а.
	2-9-1-0060-19 от 17.12.2019 г.
	Всего
	47790,3
	571,0
	30219,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	43460,8
	0,0
	28472,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с. п.
	4329,5
	571,0
	1 747,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Благоустройство общественной территории х. Федулов(Благоустройство земельного участка расположенного по адресу: Ростовская область, Багаевский район, х.Федулов, ул. Ленина 18а (устройство ограждения и твердого покрытия))
	5-16-1-0675-23 от 10.08.2023 г.
	Всего
	2792,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2949,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет с. п.
	552,6
	0,0
	      0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	949,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Разработка сметной документации с прохождением государственной экспертизы

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с. п.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Главный специалист
Администрации Багаевского сельского поселения                                                                                                            А.Э. Галенко